
1 

 

Mikroregion Letovicko 

 

Závěrečný účet za rok 2016 sestavený v Kč ke 
dni 26. 5. 2017 

 

(n á v r h) 

 

 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 70844160 

 Název   Mikroregion Letovicko 

 Ulice   Masarykovo náměstí 19 

 Obec   Letovice 

  

Kontaktní údaje 
 Telefon  516 482212 

 Web   www.mikroregionletovicko.cz 

 

 

Doplňující údaje 

Mikroregion Letovicko je dobrovolný svazek obcí, jehož členy jsou město Letovice a obce Deštná, 

Horní Poříčí, Horní Smržov, Křetín, Lazinov, Míchov, Pamětice, Prostřední Poříčí, Roubanina, 

Skrchov, Stvolová, Vísky, Vranová, Petrov, Chrudichromy a Sulíkov. Mikroregion je samostatným 

právním subjektem, vede účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb. v platném znění, kterou se 

provádí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a 

platných účetních standardů. 

 

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu DSO 

Financování 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 



2 

 

Plnění rozpočtu DSO 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 4121 NI. př. transf. od obcí 121 400,00 121 400,00 120 640,00 99,37 99,37 

0000 4122 NI. př. transf. od krajů 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00 100,00 

3639 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 1 750,00 0,00 0,00 

6310 2141 Příjmy z úroků 600,00 600,00 65,44 10,91 10,91 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2143 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 40 000,00 40 000,00 31 134,00 77,84 77,84 

2143 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 124 000,00 78 905,00 0,00 63,63 

2143 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00 

2143 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 100,00 

2143 5499 Ostaní neinv. transfery obyvatelstvu 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 100,00 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 5 000,00 997,00 0,00 19,94 

3639 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 12 000,00 12 000,00 10 541,00 87,84 87,84 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 58 000,00 44 000,00 24 000,00 41,38 54,55 

3639 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 5 000,00 5 000,00 680,00 13,60 13,60 

3639 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 

3639 5194 Věcné dary 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 100,00 

3725 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 15 000,00 5 410,00 0,00 36,07 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00 

3725 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 5 000,00 290,00 5,80 5,80 

6399 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 1 000,00 1 000,00 12,45 1,25 1,25 

Financování 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl. 8112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8114 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 0,00 125 000,00 23 514,01 0,00 18,81 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8117 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8118 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8122 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8125 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8127 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8128 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl 8212 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8213 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8214 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8215 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8217 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8218 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8227 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nerealiz.kurz.rozdíly pohybů na dev.ú. 8902 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 0,00 125 000,00 23 514,01 0,00 18,81 

Rozpočet Mikroregionu na rok 2016 byl schválen valnou hromadou dne 10. 12. 2015 jako 

vyrovnaný. Prostřednictvím rozpočtových opatření byl rozpočet výdajů navýšen o 125 000,-- Kč, 

které byly v plné výši pokryty prostředky úspory minulých let. 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 144 251,90 120 737,89 23 514,01 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 144 251,90 120 737,89 23 514,01 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

Peněžní fondy 

Mikroregion netvoří peněžní fondy. 

Majetek 

   
Název položky SU BO - brutto 

BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

   
AKTIVA CELKEM 

 
2 042 885,89 266 209,00 1 776 676,89 3 966 460,40 

A. 
  

Stálá aktiva 
 

1 922 148,00 266 209,00 1 655 939,00 1 922 148,00 

 
I. 

 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Software 013 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
II. 

 
Dlouhodobý hmotný majetek 

 
1 922 148,00 266 209,00 1 655 939,00 1 922 148,00 

  
1. Pozemky 031 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Stavby 021 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 1 853 168,00 266 209,00 1 586 959,00 1 853 168,00 

  
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 68 980,00 0,00 68 980,00 68 980,00 

  
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
III. 

 
Dlouhodobý finanční majetek 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Dlouhodobé půjčky 067 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
IV. 

 
Dlouhodobé pohledávky 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

 

   
Název položky SU BO - brutto 

BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

  
4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00 

B. 
  

Oběžná aktiva 
 

120 737,89 0,00 120 737,89 2 044 312,40 

 
I. 

 
Zásoby 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Materiál na skladě 112 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8. Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
II. 

 
Krátkodobé pohledávky 

 
0,00 0,00 0,00 1 900 060,50 

  
1. Odběratelé 311 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
24. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
26. Pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
30. Náklady příštích období 381 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
31. Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
32. Dohadné účty aktivní 388 0,00 0,00 0,00 1 900 060,50 

  
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
III. 

 
Krátkodobý finanční majetek 

 
120 737,89 0,00 120 737,89 144 251,90 

  
1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
9. Běžný účet 241 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 120 737,89 0,00 120 737,89 144 251,90 

  
12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
15. Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
17. Pokladna 261 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



5 

 

Významné pohyby majetku v roce 2016: 

1. Pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku - 17 ks propagačních roll upů v celkové 

hodnotě 31 134,-- Kč (předány do výpůjčky členským obcím k využití k propagaci). 

 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 600,00 600,00 1 815,44 302,57 302,57 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 121 400,00 165 400,00 164 640,00 135,62 99,54 

Příjmy celkem 122 000,00 166 000,00 166 455,44 136,44 100,27 

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2223-Příjmy z finančního vyp. min.let. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi obc. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2227-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi rr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2441-Splátky půjček od obcí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442-Splátky půjček od regionů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2443-Splátky půjčených prostř. od reg.r 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449-Splátky půj. od veř. rozp. úz. úr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 121 400,00 121 400,00 120 640,00 99,37 99,37 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00 100,00 

4123-Neinv. přij. transf. od reg. rad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4137-Převody mezi stat. městy a j.o. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4139-Převody z vlastních fondů j.n. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4223-Inv. přijaté transfery od reg. rad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 122 000,00 166 000,00 166 455,44 136,44 100,27 

Třída 5 - Běžné výdaje 122 000,00 291 000,00 189 969,45 155,71 65,28 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem 122 000,00 291 000,00 189 969,45 155,71 65,28 

Konsolidace výdajů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 100,00 

5323-Neinv. transfery regionům 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5325-Neinv. transfery reg. radám 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5347-Převody mezi stat. městy a j.o. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5368-Výdaje z fin.vyp.min.lez mezi rr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5641-Neinvestiční půjčky obcím 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642-Neinvestiční půjčky regionům 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5643-Neinvestiční půjč.prostř. reg. rad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

 

Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6341-Investiční transfery obcím 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342-Investiční transfery krajům 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6345-Investiční transfery reg. radám 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441-Investiční půjčky obcím 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6442-Investiční půjčky regionům 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6443-Investiční půjč.prostř. reg. radám 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 122 000,00 291 000,00 189 969,45 155,71 65,28 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 0,00 -125 000,00 -23 514,01 0,00 18,81 

Třída 8 - Financování 0,00 125 000,00 23 514,01 0,00 18,81 

Konsolidace financování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 0,00 125 000,00 23 514,01 0,00 18,81 

1. Příjmy z příspěvků členských obcí činily 120 640,-- Kč 

2. Dotace z Programu rozvoje venkova Jihomoravského kraje činila 44 000,-- Kč. 

Mikroregionu byla poskytnuta na pořízení propagačních materiálů. Dotace byla v plné výši 

vyčerpána - za celkovou částku 110 039,-- Kč byly pořízeny propagační roll upy v hodnotě 

31 134,-- Kč a kuličková pera s potiskem v hodnotě 78 905,-- Kč. Z vlastních zdrojů bylo 

hrazeno 66 039,-- Kč. 

3. Poskytnuté dotace a příspěvky v roce 2016: - Na startovné závodů Dračích lodí – příspěvek 

členským obcím ve výši 2 000,-- pro jednu obec, celkem 8 000,-- Kč (Lazinov, Křetín, 

Sulíkov, Chrudichromy); fyzické osobě na konání regionální akce 5 000,-- Kč; Okresní 

agrární komoře na konání dožínek ve výši 10 000,-- Kč. 

 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

15374 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

15839 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

90001 4113 NI. př. transf. ze stát. fondů 0,00 0,00 

90877 4213 Inv.př. transfery ze státních fondů 0,00 0,00 

 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Mikroregion není zřizovatelem příspěvkových organizací ani právnických osob. 

 

 
 

 

 

 

 

 



7 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno dne 24. dubna 2017 Krajským úřadem Jihomoravského 

kraje. Dílčí přezkoumání proběhlo 1. srpna 2016. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v 

souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí.  

Závěr zprávy:  

I. Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Mikroregion Letovicko nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou 

mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnu: 

 - Při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla 

mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  

a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí………………….………0 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu svazku obcí ………………………….….1,20 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí ……..0% 

 

IV. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 

 - Upozorňujeme na novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

která byla provedena zákonem č. 24/2017 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s 

přijetím právní úpravy rozpočtové odpovědnosti, a to s účinností od 21. 2. 2017. Došlo mimo jiné k 

doplnění několika ustanovení týkajících se nových povinností pro územní celky, a to zejména 

povinnosti zveřejnění návrhu střednědobého výhledu rozpočtu a schváleného střednědobého 

výhledu. Dále došlo k úpravám povinností při zveřejňování návrhu rozpočtu a návrhu závěrečného 

účtu (zveřejnění musí trvat až do schválení těchto dokumentů) spolu s novou povinností zveřejnit 

nejenom návrhy těchto dokumentů, ale i jejich následně schválené verze. Dále došlo k doplnění 

povinnosti zveřejnit schválená pravidla rozpočtového provizoria a schválená rozpočtová opatření. 

Všechny uvedené nové povinnosti jsou definovány jako správní delikt, za který se uloží pokuta do 

1.000.000,- Kč, přičemž při určení výměry pokuty se přihlédne k závažnosti správního deliktu, 

zejména ke způsobu jeho spáchání a jeho následkům a k okolnostem, za nichž byl spáchán. 

Ostatní doplňující údaje 
Návrh závěrečného účtu včetně přílohy č. 1 (Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2016) je k nahlédnutí v listinné podobě v sídle Mikroregionu Letovicko – Masarykovo náměstí 19, 

Letovice (městský úřad), v kanceláři starosty v době hodin pro veřejnost nebo elektronicky na 

internetových stránkách www.mikroregionletovicko.cz  a dále na elektronických úředních deskách 

členských obcí. 

 

Přílohy: 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016          

 

 

V Letovicích 26. května 2017                                                ……………………………..……… 

           Vladimír Stejskal, předseda DSO 

 

 

Zveřejněno na internetových stránkách DSO dne:  

 

Vyvěšeno na fyzické úřední desce obce ………………………… dne:…………………  Sňato:  

Zveřejněno elektronicky dne:……………………..  Sňato:  

 

Podpis a razítko obce:……………………………………………………………. 
 

 

http://www.mikroregionletovicko.cz/

